
UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
CENTRO UNIVERSITÁRIO NORTE DO ESPÍRITO SANTO

GABINETE DA DIREÇÃO

Rodovia Governador Mário Covas, s/n | UFES- Campus São Mateus, Litorâneo, São Mateus, ES | CEP 29932-540 |
Telefone: (27) 3312-1511 Gabinete da Direção| email: diretoria.ceunes@ufes.br

PORTARIA DE PESSOAL CEUNES/UFES Nº 010, DE 04 DE MARÇO DE 2024

A Direção do Centro Universitário Norte do Espírito Santo (CEUNES) da Universidade
Federal do Espírito Santo (UFES) no uso de suas atribuições regulamentares e regimentais e;

Considerando a Resolução Nº 053/2012 do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão
(CEPE), a IN Ceunes 09/2022, bem como o que consta no Documento Avulso nº.
23068.007926/2024-22;

R E S O L V E:

Art. 1º Reconduzir a Presidência do Núcleo Docente Estruturante – NDE do Curso de
Engenharia Química do Centro Universitário Norte do Espírito Santo, com os seguintes
membros titulares, sob a Presidência do primeiro:

NOME SIAPE

Laura Marina Pinotti 1550305
Vinicius Barroso Soares 2363715

Yuri Nascimento Nariyoshi 2339586
Ana Beatriz Neves Brito 1736661
Taisa Shimosakai de Lira 1756896

Carlos Minoru Nascimento Yoshioka 1728788
Paulo Sérgio da Silva Porto 1545509
Marcelo Silveira Bacelos 1649986
Ícaro Pianca Guidolini 2822529

Art. 2º Convalidar os atos da Presidente desde a data 26/02/2024.

Art. 3º Revogar a Portaria de Pessoal CEUNES Nº. 057, de 17 de dezembro de 2021.

São Mateus (ES), 04 de março de 2024.

Luiz Antonio Favero Filho
Diretor do CEUNES/UFES


		2024-03-05T14:26:00-0300
	LUIZ ANTONIO FAVERO FILHO:02215811978




